
IŠVADA

2018 m. birželio 13 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2018 m. rugsėjo 26 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Ernesto Jasaičio peticiją „Dėl privalomo ir visuotinio E. pristatymas

informacinės sistemos (elektroninių dėžučių) naudojimo įteisinimo visiems suaugusiems Lietuvos 

gyventojams, viešosioms įstaigoms bei privatiems juridiniams asmenims, užtikrinant centralizuotą 

visų viešojo sektoriaus elektroninių dokumentų siuntimą gyventojams“ ir priėmė sprendimą tenkinti 

joje pateiktą pasiūlymą pakeisti Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą, 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymą, Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodeksą, Lietuvos Respublikos pašto įstatymą, Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymą ir 

kitus įstatymus ir juose įtvirtinti šias principines nuostatas:

1. Visi be išimties suaugę Lietuvos gyventojai ir privataus sektoriaus juridiniai asmenys turi 

turėti privalomai sukurtą ir privalomai tikrinamą individualią elektroninę dėžutę E. pristatymo

informacinėje sistemoje.

2. Nustatyti pareigą visoms viešojo sektoriaus įstaigoms pranešimus, dokumentus ar 

pranešimus apie kitose informacinėse sistemose pateiktus dokumentus (pvz., „Sodros“

informacinėje sistemoje pateiktus dokumentus (pranešimus) privalomai siųsti ir į gyventojo 

(juridinio asmens) elektroninę pranešimų dėžutę E. pristatymo informacinėje sistemoje, o už šios 

pareigos nevykdymą numatyti atitinkamą administracinę atsakomybę viešojo sektoriaus įstaigos 

vadovui.

3. Įtvirtinti, kad juridiniam ar fiziniam asmeniui viešojo sektoriaus institucijos išsiųstas 

elektroninis dokumentas per E. pristatymo informacinę sistemą (pvz., informacija apie paskirtas 

išmokas, kompensacijas, teismo dokumentai, procesiniai dokumentai, administracinių pažeidimų 

protokolai ar sprendimai, raginimai, įspėjimai, informaciniai pranešimai, atsakymai į prašymus ar 

skundus ir kt.) laikomas oficialiai galiojančiu ir įteiktu dokumentu ir kad tokiu atveju yra laikoma, 

jog asmuo buvo tinkamai informuotas, ir kad nuo el. dokumento pristatymo elektroninėje dėžutėje 

momento skaičiuojami procesiniai, apskundimo ir kiti terminai.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

pateiktą nuomonę ir todėl, kad jau yra parengti įstatymų projektai, kurie įgyvendina pareiškėjo 

peticijoje pateiktus siūlymus. Planuojama, kad įstatymų projektai bus pateikti Lietuvos Respublikos 

Seimui svarstyti š. m. rudens sesijoje.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ patvirtino Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo planą. Įgyvendinant minėto plano 3.1.4 darbo 

„Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimas ir valstybės informacinių sistemų 

modernizavimas“ 8 veiksmą „Viešojo sektoriaus efektyvumo didinimas, modernizuojant ir 

skaitmeninant procesus: visų valstybinių institucijų naudojimasis elektroninių dokumentų sistema, 

užtikrinant, kad visi viešojo sektoriaus dokumentai būtų siunčiami e. pristatymo sistema“ buvo 

parengti Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo Nr. VIII-1234 18 straipsnio 



2

pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 1.73, 2.44, 2.49, 2.66, 6.166, 6.2287, 

6.22814, 6.749, 6.901, 6.991 ir 6.993 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro įstatymo Nr. I-2237 9 straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo Nr. VIII-840 7 straipsnio pakeitimo įstatymo, Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso 111, 116, 117, 121, 123 ir 124 straipsnių pakeitimo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo Nr. VIII-1029 13, 23, 24, 

33, 72, 74, 75, 76, 134 ir 141 straipsnių pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 

Nr. VIII-1141 7 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymo projektai (toliau – įstatymų projektai). 

Įstatymų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (Nr. 18-7981) ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. 

Įstatymų projektų tikslas – sudaryti sąlygas asmenims susirašinėti su viešojo 

administravimo subjektais, teismais ir kitomis valstybės institucijomis per vieną langelį 

elektroninių ryšių priemonėmis, taip pat didinti viešojo sektoriaus efektyvumą modernizuojant ir 

skaitmeninant procesus.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

rudens sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo Ernesto 

Jasaičio peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Ernesto Jasaičio peticijos kopija, 4 lapai.

2. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2018-06-25 raštas, -9194, 2 lapai.

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2018 m. rugsėjo 26 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

14, 1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	55807.docx

